
Sr. Juan Carlos Amaya 9995298498
3.72 kW 18 de Febrero de 2025

1D 773110207866

773 kWh $ 1,328

6 935 kWh $64

95.18 % BIMESTRE $ 1,264

$7,969.00 MXN $383.00 MXN $7,586.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

7.4 AÑOS 620 W 6 16.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

13.6 %



Propuesta 1 18 de Febrero de 2025 5 de Marzo de 2025

20250269

Sr. Juan Carlos Amaya  
9995298498

6 Canadian Solar PV Module 620W TOPHiKu6

1 Growatt Inverter 5 kW

6 ESTRUCTURA

6 Mano de obra sistema interconectado

6 MATERIAL ELÉCTRICO

1 TRÁMITE DE CFE

Subtotal $ 55,800.00

TOTAL (MXN) $ 55,800.00

Precios sujetos a cambio sin previo aviso

Precio de contado: $55,800.00
Enganche: $44,640.00
Saldo al termino de la instalación : $8,370.00
Pago final al cambio de medidor: $2,790.00

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 7,969.00 $ 383.00 $ 0.00 $ 7,586.00 $ 7,586.00 $ -48,214.00

2 $ 8,208.07 $ 394.49 $ 0.00 $ 7,813.58 $ 7,813.58 $ -40,400.42

3 $ 8,454.31 $ 406.32 $ 0.00 $ 8,047.99 $ 8,047.99 $ -32,352.43

4 $ 8,707.94 $ 418.51 $ 0.00 $ 8,289.43 $ 8,289.43 $ -24,063.01

5 $ 8,969.18 $ 431.07 $ 0.00 $ 8,538.11 $ 8,538.11 $ -15,524.90

6 $ 9,238.26 $ 444.00 $ 0.00 $ 8,794.25 $ 8,794.25 $ -6,730.64

7 $ 9,515.40 $ 457.32 $ 0.00 $ 9,058.08 $ 9,058.08 $ 2,327.44

8 $ 9,800.86 $ 471.04 $ 0.00 $ 9,329.82 $ 9,329.82 $ 11,657.26

9 $ 10,094.89 $ 485.17 $ 0.00 $ 9,609.72 $ 9,609.72 $ 21,266.98

10 $ 10,397.74 $ 499.73 $ 0.00 $ 9,898.01 $ 9,898.01 $ 31,164.99

11 $ 10,709.67 $ 514.72 $ 0.00 $ 10,194.95 $ 10,194.95 $ 41,359.94

12 $ 11,030.96 $ 530.16 $ 0.00 $ 10,500.80 $ 10,500.80 $ 51,860.74

13 $ 11,361.89 $ 546.07 $ 0.00 $ 10,815.82 $ 10,815.82 $ 62,676.56

14 $ 11,702.75 $ 562.45 $ 0.00 $ 11,140.30 $ 11,140.30 $ 73,816.86

15 $ 12,053.83 $ 579.32 $ 0.00 $ 11,474.51 $ 11,474.51 $ 85,291.36

16 $ 12,415.44 $ 596.70 $ 0.00 $ 11,818.74 $ 11,818.74 $ 97,110.10

17 $ 12,787.91 $ 614.60 $ 0.00 $ 12,173.30 $ 12,173.30 $ 109,283.40

18 $ 13,171.54 $ 633.04 $ 0.00 $ 12,538.50 $ 12,538.50 $ 121,821.91

19 $ 13,566.69 $ 652.03 $ 0.00 $ 12,914.66 $ 12,914.66 $ 134,736.56

20 $ 13,973.69 $ 671.59 $ 0.00 $ 13,302.10 $ 13,302.10 $ 148,038.66

21 $ 14,392.90 $ 691.74 $ 0.00 $ 13,701.16 $ 13,701.16 $ 161,739.82

22 $ 14,824.69 $ 712.49 $ 0.00 $ 14,112.19 $ 14,112.19 $ 175,852.02

23 $ 15,269.43 $ 733.87 $ 0.00 $ 14,535.56 $ 14,535.56 $ 190,387.58

24 $ 15,727.51 $ 755.88 $ 0.00 $ 14,971.63 $ 14,971.63 $ 205,359.20

25 $ 16,199.34 $ 778.56 $ 0.00 $ 15,420.78 $ 15,420.78 $ 220,779.98

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 925.9 1,127.8 1,126.5 1,191.6 1,037.7 946.6

Consumo actual 341.0 528.0 972.0 767.0 1,447.0 584.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


